

**New Jersey Turnpike Authority  
Engineering Department**

**Order for Professional Services No. T3619  
Supervision of Construction Services  
Contract No. T100.344  
Jersey Avenue Bridge over Mill Creek  
Response(s) to Inquiries  
Request for Expressions of Interest**

- Inquiry: Please clarify the staffing requirements for this project:  
Response: See Addendum No. 1.
- Inquiry: Section IV Scope of Services, C. Scope of Project, Item 4., on Page 16 of the RFEOI, states "The total inspection force requires 6 full and/or part-time personnel as further described herein"  
Response: Correct.
- Inquiry: Section IV Scope of Services, C. Scope of Project, Item 4.d., on Page 16 of the RFEOI, requires the Consultant to conduct a detailed review of the Contractor's computer generated CPM progress schedules. No hours are included in the staffing schedule.  
Response: Review shall be performed by the Resident Engineer.
- Inquiry: Section V Staffing Schedule indicates a Part-Time Project Manager with 143 Regular Hours, Resident Engineer with 5,025 Regular Hours, Office Engineer/Inspector with 3,125 Regular Hours, Drafting/Cadd Tech with 80 regular hours, a Survey Crew with 120 Regular Hours and LSRP with 80 Regular Hours. An Inspector, Scheduler, Structural Engineer and Geotechnical Engineer are listed with zero hours. Is the consultant to estimate time for the Scheduler, Structural Engineer and Geotechnical Engineer and include in the proposal?  
Response: No, see Addendum No. 1.
- Inquiry: On Page 21 of the RFEOI it states the consultant is to provide for Archeological Monitoring during construction. Since this calls for the consultant to provide for these services are we to add the Archeologist/Archeological monitoring to the staffing schedule and estimate the hours?  
Response: No, see Addendum No. 1.
- Inquiry: On Page 20 of the RFEOI it states under No. 29 that the Consultant is to provide Vibration Monitoring Services during construction. Will the Authority be assigning a pre-determined amount (PDA) for this service or should it be added to the staffing schedule?  
Response: For the purpose of developing the Fee Proposal the Consultant shall include \$35,000.00 as a direct expense for Vibration Monitoring services.

Inquiry: Please let us know how we should account for the hours for the SHPO / Archeological Monitoring.

Response: The Consultant should account for the hours for Archaeological Monitoring as follows: For the purpose of developing the Fee Proposal, the Consultant shall include \$50,000 as a direct expense for Archaeological Monitoring services.

Inquiry: Please clarify the duration of services to be provided.

Response: See Addendum No. 1.

Inquiry: Please clarify the hours for the field staff.

Response: See Addendum No. 1.

Inquiry: With regard to the staffing summary on Page 22, is the Consultant expected to estimate the four positions shown with 0 hours:

Response: See Addendum No. 1.

Inquiry: RFEOI Page 17, No. 4g states: The Consultant shall provide a part-time Licensed Site Remediation Professional (LSRP) to direct and oversee environmental investigations and remedial actions in accordance with applicable rules and regulations. Please clarify this scope; for example, is the LSRP to review test results performed by the Contractor or NJTA? Is the LSRP required to take samples and test them? If yes, what frequency of sampling and testing does the NJTA require? Will the LSRP be required to create any reports on behalf of the NJTA?

Response: Yes, the frequency of sampling and testing is unknown at this time. The LSRP will be required to comply with No. 4g.